
R７ Hako cafe clover の様子 【１年生担当】 

第 15 回 ２月 20 日（金） 曇り カフェ利用人数 66 名 

2 月 20 日（金）の営業日は、雲の間から柔らかな光が差し込む穏やかな空模様となり、ゆった

りと過ごすのにぴったりのカフェ日和でした。当日は計 66 名のお客様に御来校いただき、心よ

り感謝申し上げます。 

今回は「上質なカフェ」という高い目標を掲げ、生徒全員が自らの役割を再認識し、一丸とな

って取り組みました。混雑する場面もありましたが、一人ひとりが「今、自分ができること」を

考え、臨機応変な連携をとることで、お客様へ真心を込めた上質なおもてなしを御提供すること

ができました。 

営業後のミーティングでは、４つの学科の力で目標をやり遂げたという達成感が生徒たちの感

想や表情に溢れていました。 

今回の営業で得た貴重な学びと気付きを大切に、次回の 3 月に予定されている営業では、さら

に洗練されたおもてなしを目指します。より良いカフェ作りに向けて、生徒・教職員一同、いっ

そう精進してまいります。御来店いただいたお客様、ありがとうございました。皆様の御来店を

心よりお待ちしております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


